1

平成 29 年 4 月 28 日

各  位

会 社 名  株式会社 琉  球  銀  行

代表者名  取締役頭取 川上 康

コード番号 8399 (東証第一部、福証)

問合せ先  執行役員総合企画部長 城間 泰

電  話  098-860-3787

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

琉球銀行（頭取 川上 康）は、平成 29年 4 月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり役

員の異動を内定しましたのでお知らせします。

なお、本件は、平成 29 年 6 月に開催予定の定時株主総会およびその後に開催される取締役会

において、正式に決定される予定です。

記

1. 理由

任期満了に伴う役員の異動ならびに社外監査役の 1 名増員によりコーポレートガバナンスの

一層の強化を図るため。

2. 取締役の異動

(1)再任取締役候補

代表取締役会長    金城 棟啓   （現 代表取締役会長）

代表取締役頭取    川上 康    （現 代表取締役頭取）

代表取締役専務    松原 知之   （現 代表取締役専務）

常務取締役      宜保 諭    （現 常務取締役）

常務取締役      普久原 啓之  （現 常務取締役）

常務取締役      渡嘉敷 靖   （現 常務取締役）

取締役        太田 守明   （現 取締役）

取締役        下地 芳郎   （現 取締役）

   なお、太田守明氏と下地芳郎氏は会社法第 2条第 15 号に定める社外取締役であります。

  (2)新任取締役候補

取締役        嵩原 俊樹   （現 執行役員）

取締役        城間 泰    （現 執行役員）

 2

(3)退任予定取締役

取締役        髙良 幸明   ※関連会社役員に就任予定

取締役        林  秀寛   （現 株式会社ＯＣＳ 代表取締役副社長）

3. 監査役の異動

(1)新任監査役候補

常勤監査役      豊田 良二   （現 株式会社琉球銀行 執行役員、

株式会社リウコム 取締役副社長）

監査役        北川 洋    （現 沖縄セルラー電話株式会社 特別顧問）

   なお、北川洋氏は会社法第 2条第 16 号に定める社外監査役であります。

(2)退任予定監査役

常勤監査役      照屋 保    ※関連会社役員に就任予定

4. 執行役員の異動

(1)再任執行役員候補

執行役員       井口 郁    （現 執行役員）

執行役員       浦崎 永三十  （現 執行役員）

(2)新任執行役員候補

執行役員       藤本 卓    （現 リスク統括部長）

執行役員       伊志嶺 達朗  （現 法人事業部長）

執行役員       當山 司    （現 法人営業部長）

(3)退任予定執行役員

執行役員       嵩原 俊樹   （取締役に就任予定）

執行役員       豊田 良二   （監査役に就任予定）

執行役員       城間 泰    （取締役に就任予定）

 3

［新任取締役候補］

氏    名   嵩
たけ

原
はら

 俊樹
と し き

生 年 月 日   昭和 34 年 7 月 18 日生（57歳）

略    歴   昭和 59 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

平成 12 年 6 月   同 金城支店長

平成 17 年 6 月   同 宜野湾支店長

平成 20 年 6 月   同 具志川支店長

平成 25 年 6 月   同 証券国際部長

                   平成 26 年 6 月   同 執行役員証券国際部長

現在に至る

氏    名   城間
し ろ ま

 泰
やすし

生 年 月 日   昭和 37 年 4 月 12 日生（55歳）

略    歴   昭和 60 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

                   平成 16 年 2 月   同 上ノ蔵支店長

                   平成 18 年 6 月   同 西崎支店長

                   平成 20 年 10 月   同 西原支店長

                   平成 26 年 6 月   同 事務統括部長

                   平成 27 年 6 月   同 執行役員人事部長

                   平成 29 年 4 月   同 執行役員総合企画部長

現在に至る

 4

［新任監査役候補］

氏    名   豊田
と よ だ

 良二
りょうじ

生 年 月 日   昭和 35 年 8 月 25 日生（56歳）

略    歴   昭和 58 年 4 月 株式会社琉球銀行入行

平成 21 年 6 月 同 営業統括部副部長

平成 22 年 6 月 同 事務統括部長

平成 24 年 6 月 同 監査部長

平成 26 年 6 月 同 リスク統括部長

          平成 28 年 6 月 同 非常勤執行役員

          平成 28 年 6 月 株式会社リウコム 取締役副社長

現在に至る

氏    名   北川
きたがわ

 洋
ひろし

生 年 月 日   昭和 24 年 9 月 26 日生（67歳）

略    歴   平成 12 年 3 月 第二電電株式会社（現 KDDI 株式会社）入社

                   平成 12 年 6 月 同 取締役

                   平成 16 年 4 月 同 執行役員カスタマーサービス本部長

平成 20 年 4 月 同 コンシューマ営業統括本部 副統括本部長

平成 20 年 6 月 沖縄セルラー電話株式会社 代表取締役社長

平成 28 年 6 月 同 特別顧問

現在に至る

 5

［新任執行役員候補］

氏    名   藤本
ふじもと

 卓
たかし

生 年 月 日   昭和 37 年 9 月 28 日生（54歳）

略    歴   昭和 60 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

                 平成 24 年 6 月   同 牧港支店長

                 平成 26 年 6 月   同 証券国際部次長

                 平成 27 年 6 月   同 監査部長

                 平成 29 年 4 月   同 リスク統括部長

                            現在に至る

氏    名   伊
い

志
し

嶺
みね

 達
たつ

朗
ろう

生 年 月 日   昭和 38 年 1 月 29 日生（54歳）

略    歴   昭和 61 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

                 平成 19 年 6 月   同 西原支店長

                 平成 24 年 12 月   同 営業統括部融資推進グループ長

                 平成 27 年 6 月   同 営業推進部法人ビジネス推進グループ長

                 平成 28 年 6 月   同 コンサルティング営業部長

                 平成 29 年 4 月   同 法人事業部長

                            現在に至る

氏    名   當山
とうやま

 司
つかさ

生 年 月 日   昭和 38 年 4 月 5 日生（54 歳）

略    歴   昭和 61 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

                 平成 22 年 6 月   同 大道支店長

                 平成 24 年 6 月   同 首里支店長

                 平成 25 年 6 月   株式会社ＯＣＳ 専務取締役

                 平成 27 年 4 月   株式会社琉球銀行 浦添支店長

                 平成 29 年 4 月   同 法人営業部長

                             現在に至る

以 上